
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ -  РОССИЯ 
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

городской округ ЗАТО Свободный 
35-е внеочередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ № 35/4

от 19 ноября 2024 года

О внесении изменений в решение Думы городского округа 
от 28.11.2019 № 37/15 «Об установлении и введении в действие 
на территории городского округа ЗАТО Свободный Свердловской 
области налога на имущество физических лиц»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12 
июля 2024 № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Россий
ской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратив
шими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», руководствуясь 
ст. 22, 44 Устава городского округа, Дума городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы городского округа от 28.11.2019 № 37/15 «Об 
установлении и введении в действие на территории городского округа ЗАТО Свободный 
Свердловской области налога на имущество физических лиц»:

1.1 Дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1. Утвердить ставку налога на имущество физических лиц 2 процента в отношении 

объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 
статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, 
предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской 
Федерации.».

1.2 Дополнить пунктом 3.2 следующего содержания:
«3.2 Утвердить ставку налога на имущество физических лиц 2,5 процента в отношении 

объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов 
рублей.».

2. Решение опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте 
Думы городского округа ЗАТО Свободный. / /

3. Решение вступает в силу с 01 января 2025 года. А
4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя депутатской' комиссии по 

законодательству Викторова Е.А. /  /


